



## Folketingets Social- og Ældreudvalg

Holmens Kanal 22  
1060 København K  
Telefon 33 92 93 00  
sm@sm.dk  
www.sm.dk

**Sagsnr.**  
2021 - 3319

**Doknr.**  
431968

**Dato**  
07-06-2021

### Kære udvalgsmedlemmer

Efter anmodning fremsender jeg hermed en orientering om Social- og Ældreministeriets ressortområde og organisationsstruktur, så udvalget får mulighed for at gøre sig bekendt med udvalgets område efter ressortomlægningen.

Ved kongelig resolution af 21. januar 2021 blev betegnelsen for Social- og Indenrigsministeriet ændret til Social- og Ældreministeriet. Ved samme lejlighed overgik ressortansvaret for sager vedrørende indenrigsområdet inklusive de til området tilhørende institutioner mv., bortset fra Ankestyrelsen, til det nyoprettede Indenrigs- og Boligministerium. Ressortansvaret for sager vedrørende ældreområdet blev ressortoverført fra Sundhedsministeriet til Social- og Ældreministeriet, herunder tilbud om personlig pleje og praktisk hjælp, forebyggelse, rehabilitering og genoptræning mv., samt ressortansvaret for sager vedrørende plejehjem og beskyttede boliger.

Opgavevaretagelsen på ældreområdet, som før 21. januar 2021 var forankret som en del af centeret Borgernær Sundhed og Omsorg for Ældre i Sundhedsministeriets departement er i dag flyttet til Social- og Ældreministeriet, se bilag 1 (organisationsdiagram).

De øvrige opgaver på ældreområdet, som er forankret i Sundhedsdatastyrelsen, Sundhedsstyrelsen og Styrelsen for Patientsikkerhed blev pr. 21. januar 2021 ressortoverført til Social- og Ældreministeriets område, ligesom styrelserne på ældreområdet betjener Social- og Ældreministeriet. Der er et godt samarbejde mellem Sundhedsministeriet og Social- og Ældreministeriet om opgaverne på ældreområdet.

I forbindelse med ressortændringen blev arbejdet med velfærdsaftalerne, som var forankret i Finansministeriet overført til Social- og Ældreministeriet, således at jeg fremover koordinerer det videre arbejde omkring regeringens samarbejde med de syv kommuner, der på en række velfærdsområder sætter indsatsen fri.

Lovgivning, som er blevet vedtaget som led i velfærdsaftalernes gennemførelse er fortsat forankret i Børne- og Undervisningsministeriet for så vidt angår dagtilbuds- og folkeskoleområdet samt Social- og Ældreministeriet for så vidt angår ældreområdet.



Sluttelig vil jeg bemærke, at selv om ressortdelingsaftalerne mellem Social- og Ældreministeriet og Indenrigs- og Boligministeriets samt Social- og Ældreministeriet og Sundhedsministeriet endnu ikke er formelt godkendte, er arbejdet i fuld gang på de respektive områder.

De yderligere detaljer og en redegørelse om Social- og Ældreministeriets ressortområde eftersendes derfor, når de endelige ressortdelingsaftaler er godkendt i Finansministeriet. Såfremt udvalget ønsker det, vil der være mulighed for en faglig præsentation af ressortområdet efter sommerferien.

Med venlig hilsen  
**Astrid Krag**

Bilag 1: Organisationsdiagram, Social- og Ældreministeriet